

Số: 23 /BC-HĐND

Tân Đông Hiệp, ngày 31 tháng 10 năm 2023

## BÁO CÁO

### Kết quả giám sát kết quả giám sát công tác đặt tên các tuyến hẻm trên địa bàn phường

Thực Quyết định số 05/QĐ-HĐND ngày 13/9/2023 của Hội đồng nhân dân phường Tân Đông Hiệp về Thành lập Đoàn giám sát về công tác đặt tên các tuyến hẻm trên địa bàn phường.

Qua thời gian giám sát từ ngày 01/11/2023 đến ngày 8/11/2023 Đoàn giám sát báo cáo kết quả giám sát cụ thể như sau:

#### I. THÀNH PHẦN

1. Đoàn giám sát của Thường trực HĐND phường: Theo Quyết định số 05/QĐ-HĐND ngày 13/9/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân phường

2. Đơn vị được giám sát tham dự buổi giám sát gồm có: Đại diện lãnh đạo UBND phường Bà Võ Thị Bạch Tuyết – PCT UBND phường cùng các cán bộ chuyên môn của UBND phường; Trưởng Ban điều hành 7 khu phố.

#### II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

Trong năm UBND phường chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp cùng ban điều hành các khu phố tổ chức rà soát các tuyến đường và hẻm trên địa bàn phường. Toàn phường hiện có 154 tuyến đường do phường quản lý, trong đó có 121 tuyến hẻm đã được thăm nhựa và bê tông hóa; và có 263 tuyến hẻm đủ điều kiện cần đặt tên Cụ thể như sau:

- + Khu phố Đông Thành: 83 hẻm
- + Khu phố Đông Chiêu: 67 hẻm.
- + Khu phố Chiêu Liêu: 31 hẻm.
- + Khu phố Tân An: 19 hẻm.
- + Khu phố Đông An: 32 hẻm.
- + Khu phố Tân Long: 08 hẻm.
- + Khu phố Đông Tác: 23 hẻm.

(Đính kèm theo danh sách).

UBND phường xây dựng kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 18/4/2022 về việc thực hiện đặt biển tên các tuyến hẻm. UBND phân cân đối ngân sách và được phân ra 2 giai đoạn.

- Giai đoạn 1: Đầu tư 115 hẻm, tổng kinh phí thực hiện là: 354.110.368 đồng.

Cụ thể như sau:

- + Khu phố Đông Thành: 12 hẻm.
- + Khu phố Đông Chiêu: 51 hẻm.

- + Khu phố Chiêu Liêu: 23 hẻm.
- + Khu phố Tân An: 05 hẻm.
- + Khu phố Đông An: 15 hẻm.
- + Khu phố Tân Long: 09 hẻm.
- + Khu phố Đông Tác: 0 hẻm.
- Giai đoạn 2: Đầu tư 148 còn lại sẽ thực hiện vào năm 2024.

### III KẾT QUẢ GIÁM SÁT:

Qua giám sát thực tế tại 7 khu phố Đoàn ghi nhận kết quả đạt được của UBND phường cụ thể như sau:

UBND phường chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp cùng ban điều hành các khu phố tổ chức rà soát các tuyến đường và hẻm trên địa bàn phường đúng với thực trạng của địa phương và xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác đặt biển tên các tuyến hẻm trên địa bàn phường là phù hợp với nhu cầu phát triển đô thị hiện nay.

Qua khảo sát thực tế hầu hết các biển tên hẻm được lắp đặt đầy đủ, dễ nhìn và đảm bảo về an toàn giao thông, quy cách biển tên hẻm và số hẻm được thực hiện đúng theo văn bản số 1458/QLĐT.KTKT ngày 23/4/2020 của Phòng Quản lý đô thị Thành phố.

Hạn chế: Bên cạnh kết quả đạt được công tác đặt biển tên hẻm vẫn còn một số hạn chế là:

Vẫn còn một vài biển tên hẻm trên tuyến đường Nguyễn Thị Chạy, đường Tân Long, đường Lê Văn Tiên chỉ sử dụng được 1 mặt của biển tên hẻm mặt còn lại được áp sát vào trụ điện hoặc vách tường rào của các hộ dân.

### IV. KIẾN NGHỊ

- UBND phường xem xét bố trí kinh phí để triển khai thực hiện giai đoạn 2 trong năm 2024 để hoàn chỉnh công tác đặt biển tên hẻm trên địa bàn phường, và rà soát thực hiện dứt điểm theo dạng cuốn chiếu đối với từng khu phố.

- Trong quá trình khảo sát cần rút kinh nghiệm của giai đoạn 1 để tất cả các biển điều được sử dụng hết công năng, hạn chế thấp nhất việc áp biển tên vào tường hoặc trụ điện.

Trên đây là Thông báo kết quả giám sát công tác đặt tên các tuyến hẻm trên địa bàn phường của Thường trực HĐND phường Tân Đông Hiệp./.

#### Nơi nhận:

- Như trên;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Lưu: TT.HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Đoàn Xuân Bình